
1440-ПТ-2-23 від 26.01.2023
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  27.01.2023 08:15:25

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

Виконавчий комітет Вараської міської ради

  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій Вараської міської територіальної громади  
майдан Незалежності, 1, м. Вараш, Вараський р-н, Рівненська обл., 34403    

тел./факс ( 03636) 2 45 19  E-mail: mail@varashmtg.gov.ua  Код ЄДРПОУ 03315879  

______________________________________________________________              
            

П Р О Т О К О Л  

засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій Вараської міської територіальної громади 

Головував: міський голова, голова комісії з питань екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій Вараської міської територіальної громади Олександр 

МЕНЗУЛ. 

Присутні: члени комісії (за списком, що додається), запрошені (за окремим 

списком). 

 

1. Організація фізичної охорони приміщень та території закладів освіти 

Вараської МТГ та приміщень і території КНП «Вараська багатопрофільна лікарня» 

ВМР спеціалізованими охоронними організаціями. ...................................................... 1 
2. Про потребу в закупівлі генераторів для функціонування найпростіших 

укриттів на випадок блекауту або тривалого вимкнення електроенергії. .................... 2 
3. Про необхідність продовження в 2023 році експлуатації міської мережі 

телефонного зв’язку АТ «Укртелеком» між захисними спорудами цивільного 

захисту Вараської міської територіальної  громади. ...................................................... 3 

 

1. Організація фізичної охорони приміщень та території закладів освіти Вараської 

МТГ та приміщень і території КНП «Вараська багатопрофільна лікарня» ВМР 

спеціалізованими охоронними організаціями. 

Під час збройної агресії російської федерації проти України вчиняються численні 

воєнні злочини та злочини проти людяності. Російська федерація здійснює 

мінування територій та терористичні атаки на об’єкти критичної інфраструктури, 

заклади освіти, дошкільні навчальні заклади, заклади медицини.  

З урахуванням існуючої загрози та з метою посилення безпеки та належної 

організації захисту об’єктів закладів освіти та об’єктів медицини Вараської міської 

територіальної громади, за результатами обговорення питання порядку денного 

комісія вирішила: 

$f8ABC0|PTPUQu¢®¡±¡¤¡¤¡¥ 



1440-ПТ-2-23 від 26.01.2023
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  27.01.2023 08:15:25

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

Виконавчий комітет Вараської міської ради

Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради та комунальному 

некомерційному підприємству Вараської міської ради «Вараська багатопрофільна 

лікарня» посилити охорону об’єктів шляхом здійснення закупівлі послуги 

фізичної охорони об’єктів, яка володіє правом надання замовникам озброєної 

допомоги та повним комплексом охоронних послуг. 

Термін: І квартал 2023 року 

Відповідальні: Корень О.М., Латишенко Т.І. 

 

2. Про потребу в закупівлі генераторів для функціонування найпростіших укриттів 

на випадок блекауту або тривалого вимкнення електроенергії.  
 

Згідно листа Управління освіти виконавчого комітету Вараської міської 

ради  від 20 січня 2023 року №5200-СЛ-54-23  «Про розгляд питань на засіданні 

комісії ТЕБтаНС Вараської міської територіальної громади» для забезпечення 

функціонування найпростіших укриттів облаштованих у Вараському ліцею №1, 

Вараському ліцею №2, Старорафалівській гімназії та Рудківському закладі 

загальної середньої освіти необхідно здійснити закупівлю генераторів. 

 Також згідно внесеної пропозиції щодо закупівлі генератора для ліцею с. 

Більська Воля, для безперебійної роботи котельні та функціонування 

протирадіаційного укриття.  

Враховуючи розділ 5 Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту: «Обладнання споруд подвійного призначення та 

найпростіших укриттів повинне забезпечувати можливість безперервно 

перебувати там у продовж не менше 48 годин», з врахуванням отриманої 

інформації та внесеної пропозиції, за результатами обговорення питання порядку 

денного комісія вирішила: 

Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради розробити 

необхідні розрахунки потреби потужності генераторів та здійснити закупівлю 

генераторів для забезпечення: 

 надійного функціонування обладнання котельні в с. Більска Воля для обігріву 

будівлі ліцею та приміщення протирадіаційного укриття; 

 надійного функціонування систем вентиляції та забезпечення проведення 

навчального процесу в найпростіших укриттях облаштованих у Вараському ліцею 

№1, Вараському ліцею №2, Старорафалівській гімназії та Рудківському закладі 

загальної середньої освіти. 

Термін: І квартал 2023 року 

$f8ABC0|PTPUQu¢®¡§¡¤¡¤¡° 



1440-ПТ-2-23 від 26.01.2023
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  27.01.2023 08:15:25

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

Виконавчий комітет Вараської міської ради

Відповідальна: Корень О.М. 

 

3. Про необхідність продовження в 2023 році експлуатації міської мережі 

телефонного зв’язку АТ «Укртелеком» між захисними спорудами цивільного 

захисту Вараської міської територіальної  громади. 

У зв’язку із продовженням строку дії воєнного стану в Україні та збільшенням 

ракетних обстрілів об’єктів критичної інфраструктури існує високий ризик 

блекауту.   

Для забезпечення надійного зв’язку, в період блекауту, між ланками 

цивільного захисту Вараської міської територіальної громади та керівником ланки 

цивільного захисту Вараської міської територіальної громади в 2022 році в 

захисних спорудах цивільного захисту встановлено стаціонарні телефони міської 

мережі телефонного зв’язку АТ «Укртелеком». Міська мережа телефонного 

зв’язку забезпечує працездатність навіть в період блекауту. 

З урахуванням інформації та за результатами обговорення питання порядку 

денного комісія вирішила: 

1. Продовжити в 2023 році експлуатацію міської мережі телефонного зв’язку АТ 

«Укртелеком» між захисними спорудами цивільного захисту Вараської міської 

територіальної громади. 

2. Відділу цивільного захисту управління безпеки та внутрішнього контролю ВК 

ВМР укласти договір з АТ «Укртелеком» про надання телекомунікаційних послуг 

в спорудах цивільного захисту. 

Термін: лютий 2023 року 

Відповідальний: Тонкошкурий А.В. 

 

 

Головуючий на засіданні    Олександр МЕНЗУЛ 

 

Т.в.о. секретаря      Анатолій ТОНКОШКУРИЙ 
 

 

 

Протокол підготував: 

Анатолій ТОНКОШКУРИЙ 

$f8ABC0|PTPUQu¢¤¡§¡¤¡®¡± 


